
  

ROZPORZĄDZENIE NR 15/2025 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze 

województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz 

art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 12/2025 Wojewody Podlaskiego z dnia 21 października 2025 r. w sprawie 

zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 4227 i 4705) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym” uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie sokólskim: 

a) w gminie Janów miejscowości: Białousy, Brzozowe Błoto, Ostrynka, Przystawka, Sitkowo, 

Soroczy Mostek, Teolin, Kwasówka, Łubianka Podłubianka; 

b) w gminie Korycin miejscowości: Długi Ług, Ostra Góra, Łosiniec; 

2) w powiecie białostockim w gminie Czarna Białostocka miejscowości: Osierodek i Jezierzysk. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie monieckim: 

a) w gminie Goniądz miejscowości: Dawidowizna, Dolistowo Nowe, Dolistowo Stare, Doły, 

Goniądz, Mierkienniki, Owieczki, Piwowary, Szafranki, Wojtówstwo, Wólka Piaseczna, Łazy, 

Krzecze, Klewianka, Smogorówka Dolistowska, Smogorówka Goniądzka, Wroceń, Białosuknia; 

b) w gminie Jaświły miejscowości: Bagno, Bobrówka, Dolistowo Nowe, Dolistowo Stare, 

Dzięciołowo, Gurbicze, Jadeszki, Jaświłki, Jaświły, Mikicin, Mociesze, Moniuszki, Piaski, 

Radzie, Romejki, Rutkowskie Duże, Rutkowskie Małe, Szaciły, Szpakowo, Starowola, Zabiele; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 5120



c) w gminie Jasionówka miejscowości: Brzozówka Folwarczna, Czarnystok, Dobrzyniówka, 

Górnystok, Jasionówka, Jasionóweczka, Kalinówka Królewska, Krasne Folwarczne, 

Krasne Małe, Krasne Stare, Kąty, Milewskie, Łękobudy Krzywa, Kamionka, Koziniec; 

d) w gminie Knyszyn miejscowości: Chobotki, Czechowizna, Guzy, Grądy, Jaskra, Kalinówka 

Kościelna, Knyszyn, Knyszyn Zamek, Nowiny Zdroje, Nowiny Kasjerskie, Ogrodniki, Poniklica, 

Wodziłówka, Wojtówce, Zofiówka; 

e) w gminie Mońki miejscowości: Hornostaje, Jaski, Koleśniki, Kosiorki, Krzeczkowo, Ołdaki, 

Potoczyzna, Pyzy, Zyburty, Łupichy, Świerzbienie, Żodzie, Dudki, Dudki Kolonia, Konopczyn, 

Kropiwnica, Przytulanka, Rusaki; 

f) w gminie Krypno miejscowości: Krypno Kościelne, Krypno Wielkie, Ruda, Zastocze; 

2) w powiecie augustowskim w gminie Sztabin miejscowości: Jasionowo Dębowskie, Kopytkowo; 

3) w powiecie białostockim: 

a) w gminie Dobrzyniewo Duże miejscowości: Chraboły, Dobrzyniówka, Kulikówka, Kozińce, 

Borsukówka, Kobuzie, Kopisk, Nowosiółki, Ponikła, Szaciły, Zdroik; 

b) w gminie Czarna Białostocka miejscowości: Brzozówka Koronna, Brzozówka Ziemiańska, 

Chmielnik, Lacka Buda, Niemczyn, Oleszkowo, Zamczysk, Łapczyn, Kosmaty Borek, 

Karczmisko, Burczak, Ogóły, Czarna Wieś Kościelna, Czarna Białostocka,  Dworzysk, Klimki, 

Wólka Ratowiecka, Podratowiec, Ratowiec, Zdroje. 

4) w powiecie sokólskim: 

a) w gminie Korycin miejscowości: Wojtachy, Stok, Czarlona, Brody, Aulakowszczyzna, 

Białystoczek, Bombla, Dzięciołówka, Gorszczyzna, Korycin, Krukowszczyzna, Kumiała, 

Laskowszczyzna, Mielniki, Milewszczyzna, Nowinka, Olszynka, Popiołówka, Przesławka, 

Rudka, Szaciłówka, Szumowo, Wyłudki, Wyłudy, Zabrodzie, Zakale, Łomy; 

b) w gminie Janów miejscowości: Chorążycha, Franckowa Buda, Giełozicha, Janów, 

Jasionowa Dolina, Kumiałka, Kuplisk, Kamienica, Marchelówka, Nowokolno, Nowy Janów, 

Rudawka, Sitawka, Skidlewo, Sosnowe Bagno, Studzieńczyna, Trofimówka, Wasilówka; 

c) w gminie Sokółka miejscowości: Hałe, Gnidzin, Jałówka, Kantorówka, Podkantorówka, 

Lebiedzin, Rozedranka Nowa, Rozedranka Stara, Smolanka, Stary Szor, Wilcza Jama.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski  

Jacek Brzozowski  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5120


		2025-12-08T12:41:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




